АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2024 г. № 1892

О сносе объекта самовольного строительства, расположенного на землях

неразграниченной государственной собственности по адресу: Московская

область, городской округ Солнечногорск, деревня Редино, в южной части

земельного участка  с кадастровым номером 50:09:0020204:79

 (координаты: 56.178228, 37.053008)

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, заключением

кадастрового инженера по результатам обследования объекта недвижимости

расположенного в южной части земельного участка с кадастровым номером

50:09:0020204:79 решением межведомственной комиссии по пресечению

самовольного строительства и освобождению самовольно занятых земельных

участков в городском округе Солнечногорск Московской области от 22 апреля 2021

года № 18, с целью ликвидации объекта самовольного строительства на территории

городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского

округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Принять решение о сносе самовольной постройки – объекта капитального

строительства, расположенного на землях неразграниченной государственной

собственности по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск,

деревня Редино, в южной части земельного участка с кадастровым номером

50:09:0020204:79 (координаты: 56.178228, 37.053008).

2.  В связи с отсутствием сведений о лицах, осуществивших самовольное

возведение постройки, Управлению информационной политики администрации

городского округа Солнечногорск Московской области в течение 7 рабочих дней

со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение информации

о планируемом сносе самовольной постройки на официальном сайте администрации

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: solreg.ru.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в течение 7 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления обеспечить размещение сообщения

о планируемом сносе самовольной постройки, указанной в пункте 1 настоящего

постановления, на информационном щите в границах земельного участка,

на котором создана или возведена самовольная постройка, а в случае отсутствия

информационного щита – непосредственно на самой самовольной постройке,

указанной в пункте 1 настоящего постановления.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского

округа Солнечногорск Московской области по истечении 2 (двух) месяцев со дня

опубликования сообщения о планируемом сносе на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: solreg.ru,

организовать мероприятия по сносу самовольной постройки.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6.  Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: solreg.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Московской области

А.В. Сорокина.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков